ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA-RN
Rua Vereador Severino Guedes de Moura, 39- CENTRO – LAGOA D’ANTA – RN.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA-RN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 07/2025 –

PROCESSO ADMINISTRATIVO 04072025

O Presidente da Câmara Municipal de Lagoa d’Anta/RN, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas, e de acordo com o que determina o Art. 74, INCISO III, Letra F, da Lei

federal 14.133/2021, e considerando o que consta do Processo Administrativo nº

04072025, que Objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO

DOS SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE CURSO DE FORMAÇÃO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

E EQUIPE DE PLANEJAMENTO NA LEI 14.133/2021, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 14, 15 E

16 DE JULHO DE 2025 NA CIDADE DE JOAO PESSOA-RN, O QUAL PARTIPARÁ 01 (UM)

SERVIDOR. que trata da contratação da empresa: NANO CRIATIVO SERVICOS E

TREINAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 30.932.619/0001-03 – VALOR TOTAL R$: 2.640,00 (DOIS

MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS), vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de

licitação para a contratação da referida empresa, determinando que se proceda a

publicação do devido extrato.

Lagoa d’Anta- RN, 08 de Julho de 2025.

CARLOS DUARTE BATISTA

Presidente da Câmara